
Sexta-feira, 15 de maio de 2020Sexta-feira, 15 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1640Edição Nº 1640 Página 1 / 9Página 1 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    
     

         
    



       

          

       

         

 

       

    
  

           CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
                              DE MAUÁ DA SERRA - PR                                                               

                                Rua José Rodrigues dos Santos, s/n – Fone: (43) 3464-1733 
                              Mauá da Serra – PR

           

CERTIDÃO

Certifico   que   a   Instituição   ASSOCIAÇÃO   DE   PAIS   E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MAUÁ DA SERRA, CNPJ sob o nº

00.0798.001/0001-23, está inscrita sob 001/2020 como entidade, possuindo

também inscrição de serviços, programas, projetos e benefícios com validade

até 05/2022.

Mauá da Serra, 15 de Maio de 2020

                                             

   Kelly Cristina de Farias Wicthoff
Presidente do CMAS



Sexta-feira, 15 de maio de 2020Sexta-feira, 15 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1640Edição Nº 1640 Página 2 / 9Página 2 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

  
    

         
    



       

          

       

         

 

       

 
  

                                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
                                DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                           

                                Rua José Rodrigues dos Santos, s/n – Fone: (43) 3464-1733 
                              Mauá da Serra – PR

           

CERTIDÃO

Certifico   que   a   Instituição   ASSOCIAÇÃO   DE   PAIS   E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MAUÁ DA SERRA, CNPJ sob o nº

00.798.001/0001-23, está inscrita sob 001/2020 como entidade, possuindo

também inscrição de serviços, programas, projetos e benefícios com validade

até 05/2022.

Mauá da Serra, 15 de maio de 2020.

                                             

Camila Mizuno
Presidente do CMDCA



Sexta-feira, 15 de maio de 2020Sexta-feira, 15 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1640Edição Nº 1640 Página 3 / 9Página 3 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

  

    

         

    

  

       

          

        

            

       

            

           

             

           

   

               

            

          

            

     

           

 

              

            

             

     

                

         

                                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
                                DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                              

                                Rua José Rodrigues dos Santos, s/n – Fone: (43) 3464-1733 
                              Mauá da Serra – PR

     
           

Resolução n.º 001/2020

Sumula: Aprovar a inscrição da APAE de Mauá
da Serra e o Plano de Ação do ano de 2020. 

O   CONSELHO   MUNICIPAL   DOS   DIREITOS   DA   CRIANÇA   E   DO
ADOLESCENTE – CMDCA de Mauá da Serra, no uso das atribuições estabelecidas na
Lei Federal nº 8.069/90, Lei Municipal Nº 429/2014.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.º 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do
Adolescente – ECA), com as alterações introduzidas pela Lei Federal n.° 12.010/2009.

CONSIDERANDO que, consoante o caput do art. 91 da Lei Federal n.º 8.069/1990, cabe
ao Conselho proceder ao registro das entidades não governamentais de atendimento à
criança e ao adolescente.

CONSIDERANDO que, nos termos do § 1º do art. 90 do Estatuto da Criança e do
Adolescente, cabe ao Conselho manter a inscrição dos programas de proteção e sócio-
educativos de atendimento à criança e ao adolescente, desenvolvidos pelas entidades
governamentais e não governamentais, bem como suas alterações, e deles dar ciência aos
Conselhos Tutelares e à autoridade judiciária.

CONSIDERANDO o estabelecido pelas Resoluções CONANDA n.º 71 e 74, ambas de
2001, delibera:

Art. 1º  – Aprovar a renovação da Inscrição da Associação  de Pais e Amigos  dos
Excepcionais de Mauá da Serra, CNPJ nº 00.798.001/0001-23, situada à Rua Santa Helena,
nº 50, Jardim São Luiz, neste Município, a qual se encontra cadastrada neste Conselho
desde 03/02/1997, atendendo as normas vigentes.

Artigo 2º - Aprovar o Plano de Ação do ano de 2020 estabelecido pela Associação de Pais
e Amigos dos Excepcionais – APAE de Mauá da Serra.



Sexta-feira, 15 de maio de 2020Sexta-feira, 15 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1640Edição Nº 1640 Página 4 / 9Página 4 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

  

    

         

    

           

       

 

  

                                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
                                DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                              

                                Rua José Rodrigues dos Santos, s/n – Fone: (43) 3464-1733 
                              Mauá da Serra – PR

     
           

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, 15 de maio de 2020.

                                           

Camila Mizuno

Presidente do CMDCA



Sexta-feira, 15 de maio de 2020Sexta-feira, 15 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1640Edição Nº 1640 Página 5 / 9Página 5 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    
     

  

        
      

    

        
            
                
    



               
          
        

            

       

    
  

        
    

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE MAUÁ DA SERRA - PR

Resolução n.º 003/2020

Sumula: Tornar ciente sobre o Plano de Ação e
Termo de Adesão referente a Portaria MC

369/2020 e dá outras providências.

O  Conselho   Municipal   de   Assistência   Social de   Mauá   da
Serra, no uso de suas atribuições conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de
09 de maio de 2011, e de conformidade com o disposto no Inciso II, do Artigo 30
da Lei Federal nº 8.742/93.

Resolve:

Art. 1º  – Este Conselho fica ciente do Plano de Ação e Termo de Adesão do
recurso   emergencial   para   execução   de   ações   e   estruturação   da   rede   SUAS
contido na Portaria do Ministério da Cidade Nº 369/2020. 

 
Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, 15 de  Maio de 2020

                                              Kelly Cristina de Farias Wicthoff
                                                      Presidente do CMAS

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº - CEP 86.828-000
Mauá da Serra - PR



Sexta-feira, 15 de maio de 2020Sexta-feira, 15 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1640Edição Nº 1640 Página 6 / 9Página 6 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    
     

  

      
          

  

           

                

              

        

   

        

    



              

            

             

         

                

         

           

       

    

        
    

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE MAUÁ DA SERRA - PR

Resolução n.º 004/2020

Sumula: Aprovar a renovação de inscrição da
APAE de Mauá da Serra e o Plano de Ação do
ano de 2020. 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá da Serra, no uso

de suas atribuições conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de 09 de maio de 2011, e de

conformidade com o disposto no Inciso II, do Artigo 30 da Lei Federal nº 8.742/93.

CONSIDERANDO  o   disposto   na   Lei   Federal   nº   8.742/1993   (Lei

Orgânica de Assistência Social);

CONSIDERANDO  o  Art.   5º   da   Resolução   Conselho   Nacional   de

Assistência Social - CNAS 12/2014;

Resolve:

Art.   1º  –   Aprovar   a   renovação   da   Inscrição   da   Associação   de   Pais   e   Amigos   dos

Excepcionais de Mauá da Serra, CNPJ nº 00.798.001/0001-23, situada à Rua Santa Helena,

nº 50, Jardim São Luiz, neste Município, a qual se encontra cadastrada neste Conselho

desde 03/02/1997, atendendo as normas vigentes com validade até 05/2022.

Artigo 2º - Aprovar o Plano de Ação do ano de 2020 estabelecido pela Associação de Pais

e Amigos dos Excepcionais – APAE de Mauá da Serra.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, 15 de  Maio de 2020

                                              Kelly Cristina de Farias Wicthoff

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº - CEP 86.828-000
Mauá da Serra - PR



Sexta-feira, 15 de maio de 2020Sexta-feira, 15 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1640Edição Nº 1640 Página 7 / 9Página 7 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    
     

  

        
    

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE MAUÁ DA SERRA - PR

                                                      Presidente do CMAS

Rua José Rodrigues da Silva, S/nº - CEP 86.828-000
Mauá da Serra - PR



Sexta-feira, 15 de maio de 2020Sexta-feira, 15 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1640Edição Nº 1640 Página 8 / 9Página 8 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

     

  

    

          
           
       

  

       

      

         
            
               
     

  

 

             

   



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2020 

OBJETO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  SERVIÇO  FORNECIMENTO  E  APLICAÇÃO  DE  MASSA 
ASFÁLTICA C.B.U.Q. (CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE) FAIXA “C” DER, E BRITA 
GRADUADA PARA CORREÇÃO DO PAVIMENTO E TAPA BURACOS. 

TIPO: MENOR PREÇO. 

DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 18/05/2020 

DATA DE REALIZAÇÃO: 29/05/2020 ÀS 09:00 HORAS. 

ESCLARECIMENTOS:  O  EDITAL  E  DEMAIS  INFORMAÇÕES  ENCONTRAM-SE  À  DISPOSIÇÃO  DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS  08:00  AS  11:00  E  DAS  13:00  AS  17:00  HORAS,  SITO  A  AVENIDA  PONTA  GROSSA,  480, 
CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR. 

TELEFONE: (43) 33127-1000 

E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 15 DE MAIO DE 2020. 

 

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS 

PREGOEIRO 

 



Sexta-feira, 15 de maio de 2020Sexta-feira, 15 de maio de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1640Edição Nº 1640 Página 9 / 9Página 9 / 9

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

     
  

           

                
                 
             
              

     



     
               
            
        
           
       

       

   
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020 - Processo Administrativo Nº 046/2020 

 
A Prefeitura Municipal de Mauá da Serra torna público que fará realizar, ás 09:00 horas do dia 
02 de Junho do ano de 2020, na sede da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Nº 480, 
Centro, em Mauá da Serra, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada 
por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

LOCAL DO OBJETO OBJETO PRAZO DE  
EXECUÇÃO 

(DIAS) 
RUA SALVINO ALBINO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 60 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus Respectivos modelos, adendos e anexos, 
poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através 
do e-mail: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail 
acima mencionados - Telefone ( 043 ) 3127-1000. 
  

                 MAUÁ DA SERRA, 15 de MAIO DE 2020. 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
Presidente da Comissão de Licitações 

 


		2020-05-15T17:28:56-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




